ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HẢI YẾN

Số:            /KH-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Yến, ngày         tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi năm 2024 trên địa bàn xã Hải Yến

Căn cứ Luật Người cao tuổi số 39/2009/QH12, ngày 23/11/2009; Nghị định

số 06/2011/NĐ-CP, ngày 14/01/2011 của Chính Phủ hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Người cao tuổi;

Căn cứ Thông tư số 21/2011/TT-BTC, ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính về

quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi; Thông

tư số 06/2012/TT-BVHTTDL, ngày 14/12/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 06/2011/NĐ-CP, ngày

14/01/2011 của Chính Phủ về hỗ trợ Người cao tuổi tham gia các hoạt động văn

hóa, thể thao và du lịch, tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi;

Thực hiện Hướng dẫn số 196/HD-NCT, ngày 23/5/2012 của Ban Chấp hành

Trung ương Hội Người tuổi Việt Nam về tuổi chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi.

UBND xã Hải Yến thống nhất xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ

người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam đối với người cao tuổi trên địa bàn xã. Đảm bảo huy động và phối

hợp các nguồn lực để việc thực hiện chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi mang tính

thiết thực, tránh hình thức.

2. Đảm bảo sự phối hợp liên ngành đồng bộ trong việc tổ chức chúc thọ,

mừng thọ người cao tuổi đúng người, đúng đối tượng, vui vẻ, trang trọng, tiết

kiệm, trú trọng nhiều đến yếu tố văn hóa, tinh thần để sau buổi lễ mừng thọ, các cụ

sống vui, sống khỏe, sống lâu hơn, cùng con cháu và cộng đồng xây dựng cuộc

sống ngày càng tốt đẹp hơn.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian dự kiến vào: 08 giờ 00 phút ngày 21/6/2024 (Thứ sáu)

- Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa xã Hải Yến

2. Hội viên được chúc thọ, mừng thọ:

Các hội viên người cao tuổi 70 tuổi, 75 tuổi, 80 tuổi, 85 tuổi trên địa bàn xã.

III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ:

1. Công chức Văn hóa - Xã hội xã:

2

Chuẩn bị nội dung buổi lễ, trang trí hội trường, phối hợp sắp xếp bàn ghế và dẫn

chương trình buổi lễ.

2. Hội người cao tuổi xã:

Phối hợp với công chức tài chính - kế toán tham mưu cho UBND xã lập dự

trù kinh phí tổ chức hội nghị, in giấy, mua khung giấy khen, chè nước và các

khoản chi cho ngày lễ, đảm bảo chi đúng, chi đủ, chi tiết kiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chúc thọ, mừng thọ trên địa bàn xã Hải Yến

năm 2024./.

 KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- TT ĐU - HĐND xã;

- CT - PCT UBND xã;

- UB MTTQ và các Đoàn thể xã;

- Lưu VP, VHXH.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Mạnh Hưng

		2024-06-04T15:50:57+0700

		2024-06-04T15:55:26+0700

		2024-06-04T15:55:26+0700

		2024-06-04T15:55:26+0700